•*b*) an vero Episcopus debeat in singulis casibus determinare *partem reddituum* tribuendam sacerdoti binanti; *c*) utrum in assignanda taxa solvenda sacerdoti binanti, possit haberi ratio incommodi, quod is debeat subire atque etiam difficilis conditionis oeconomiae in qua versetur ob praesentis temporis circumstantias; *d*) utrum idem criterium debeat applicari parocho binanti».

Harum itaque rerum expositarum serie, duo dubia Emis. Patribus resolvenda proposita sunt, nimirum:

I. «An loci Ordinarius, vi indulti apostolici, adgere valeat presbyteros ut missam binatam vel pro populo dispensatam applicent in favorem piae causae»

II. «An tolerari possit praxis exigendi favore causae piae eleemosynam taxae dioecesanae solummodo, relicto reliquo triplicis generis capellaniae redditu sacerdoti ex indulto apostolico missam iteranti vel missam pro populo dispensatam celebranti in casu:

RESOLUTIO.—Die 8 maii 1920 Sacra Congregatio Concilii, in plenariis Emorum. ac Rmorum. Patrum comitiis in palatio Apostolico Vaticano habitis, superscriptis dubiis respondendum censuit:

Ad I: *Affirmative*.

Ad II: Reformato dubio in hanc formulam: «An tolerari possit quod favore causae piae exigatur eleemosyna taxae dioecesanae dumtaxat, relicto capellaniae redditu taxam excedente sacerdoti ex Apostolico indulto Missam iteranti, vel pro populo dispensatam celebranti, in casu»:

Si legitime sit designata eleemosyna, quum ea tota cedere debeat favore Causae Piae: *Negative*, salva tamen Ordinarii facultate aliquid assignandi sacerdoti celebranti, ratione incommodi vel laboris;

Si vero eleemosyna non sit legitime statuta: *Affirmative*; seu cedere in casu favore Causae Piae dumtaxat eleemosynam taxae dioecesanae, facta item

Ordinario facultate aliquid tribuendi eidem Sacerdoti celebranti, ratione incommodi vel laboris.

Facta autem de praemissis SSmo Dño Nostro Benedicto Divina Provi. PP. XV relatione per infra- scriptum S. Congregationis Secretarium in Audientia diei IX subsequentis, Sanctitas Sua resolutionem Emorum. Patrum approbare et confirmare dignata est.

I. MORI, *Secretarius.*

SACRA CONGREGATIO RITUUM

DUBIUM CIRCA LITANIAS LAURETANAS

A Sacra Rituum Congregatione expostulatum est;
«An, attento decreto Sacrae Poenitentiariae Apostolicae (Sectio de Indulgentiis) diei 21 iulii 1919 circa Indulgentias Litaniis Marialibus adnexas, Litaniae Lauretanae cantari possint per trinas invocationes, respondente quartam fideli plebe».

Et Sacra Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, ita respondendum censuit:
«Affirmative, seu Litaniae Lauretanae cantari possunt per trinas invocationes cum singulis respectivis ora pro nobis, populo quartam invocationem cum respectivo ora pro nobis respondente».